

# Skwierzyna



# Miasto Królewskie

*Święta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy,  
pełen magii, radości i spokoju, a jednocześnie możliwość  
do uzewnętrznienia swoich uczuć i przekonań.  
Życzymy Państwu, aby miłość i wsparcie ze strony najbliższych  
były rozwiązaniem wszystkich problemów,  
a nadchodzący Nowy Rok 2021 napawał optymizmem  
i oby każdy jego dzień przynosił radość oraz uśmiech.*

*Burmistrz Skwierzyny - Lesław Hołownia*

*oraz*

*Przewodniczący Rady Miejskiej - Zygmunt Kadłubiski  
wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Skwierzynie*









## **Drodzy Mieszkańcy**

Koniec roku to czas podsumowań, wniosków i planów na przyszłość. Czas odpowiedzieć na pytanie: jaki był ten 2020 rok? Planując budżet gminy na rok 2020, zapisując w nim inwestycje i projekty, nikt z nas nie przypuszczał, że będzie pandemia. Pandemia, której musimy stawić czoła w trosce o życie i zdrowie mieszkańców. Za tą codzienną walkę z koronawirusem dziękuję kolejny raz personelowi naszego szpitala, POZ, strażakom, pracownikom OPS-u, WOT, wszystkim mieszkańcom, którzy w tak trudnym czasie wspierają siebie nawzajem. Ale to jeszcze nie koniec. Jeszcze przez kilka miesięcy musimy zachować reżim sanitarny: dystans – maseczka – dezynfekcja rąk. Pomimo tych przeciwności i zagrożeń ani na chwilę nie przerwaliśmy pracy urzędu. Zrealizowaliśmy zapisane w budżecie gminy inwestycje i projekty.

Inwestujemy w poprawę jakości życia mieszkańców, inwestujemy w rozwój naszych stref gospodarczych uzbrajając tereny dla nowych inwestorów. Kilkanaście spotkań, które odbyłem z inwestorami zaowocowało tym, że w najbliższych miesiącach powstaną nowe zakłady pracy. Nowi inwestorzy nabyli w Skwierzynie ok. 12 ha terenów, na których powstaną zakłady branży budowlanej, spożywczej, rolnej, czy duża firma logistyczna, która rozpoczęła już budowę swojej nowej siedziby. Nowi inwestorzy, to nowe miejsca pracy, to rozwój gminy, to lepsze życie mieszkańców. Będziemy zabiegać o nowych przedsiębiorców zachęcając do lokowania swoich zakładów na terenie naszej gminy. Rok 2020 był ostatnim w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2014-2020. Wielomilionowe inwestycje i projekty, które zrealizowaliśmy w tym czasie nie byłyby możliwe bez środków z Unii Europejskiej i środków rządowych. Dobrze wykorzystaliśmy ten czas. W latach 2015-2020 pozyskaliśmy dodatkowo do budżetu gminy ponad **45 milionów zł**. Przed nami kolejna perspektywa finansowa 2021-2027 i miliardy Euro przyznane Polsce przez Unię Europejską. Jesteśmy zdeterminowani i gotowi na walkę o unijne pieniądze, które przeznaczymy na ograniczenie emisji CO<sub>2</sub>, budowę dróg i inne projekty dla mieszkańców. Przyszły 2021 rok będzie rokiem wielu bardzo ważnych inwestycji i przygotowania dokumentacji na kolejne lata.

Dziękuję Państwu za życzliwą i wszechstronną pomoc. Gmina Skwierzyna jest coraz piękniejsza, coraz bogatsza dzięki naszej wspólnej pracy.

### **Spotkania Burmistrza Skwierzyny w 2020 roku:**

- ogółem – 211,
- ws. inwestycji – 11,
- z jednostkami podległymi – 12,
- z dyrektorami szkół (sprawy oświatowe) – 5,
- ze stowarzyszeniami/organizacjami pozarządowymi – 16,
- ze spółkami gminy – 15,
- z sołtysami – 4,
- z innymi samorządowcami – 21,
- komisje Rady Miejskiej/Sesja Rady Miejskiej – 21/7,
- konferencje/fora/posiedzenia/narady – 22,
- z wojskiem – 9,
- spotkania z mieszkańcami – 39,
- uroczystości/rocznice/jubileusze – 29,
- wywiady – 7,
- ilość wydanych Zarządzeń – 128,
- ilość posiedzeń kierownictwa urzędu – 30.

**Burmistrz Skwierzyny**

*Lesław Hołownia*  
**Lesław Hołownia**

## **Szpital im. dr n.med. Radzimira Śmigielskiego w Skwierzynie**

Od 14 grudnia br. oddział wewnętrzny szpitala w Skwierzynie rozpoczął pracę w normalnym trybie. Oznacza to, że w szpitalu nie będą już leczeni pacjenci chorzy na COVID-19. Będzie natomiast więcej miejsc do leczenia i diagnozowania pacjentów z innymi schorzeniami. Obecnie jeśli do szpitala w Skwierzynie trafi pacjent z podejrzeniem SARS-cov2, po potwierdzeniu zakażenia zostanie przekazany do placówki przeznaczonej dla pacjentów chorych na COVID-19. Prawdopodobnie będzie to szpital zakaźny lub szpital tymczasowy. Dla pacjentów to dobra informacja, ponieważ wyłączony dotychczas oddział chorób wewnętrznych wrócił do swoich pierwotnych zadań. Ważna dla pacjentów wiadomość jest taka, że oddział ma nowego ordynatora. Jest nim specjalista chorób wewnętrznych lek. Ryszard Wachowiak. Do zespołu internistycznego dołączył też lek. Maciej Jakowczuk, internista i diabetolog. Przypominamy, że w szpitalu w Skwierzynie nieprzerwanie dostępne są podstawowa opieka zdrowotna, poradnie specjalistyczne, pracownie diagnostyczne, w tym pracownia badań endoskopowych oraz rehabilitacja ambulatoryjna i domowa dla pacjentów ze znacznym stopniem niepełnosprawności.





## Drodzy Mieszkańcy Gminy Skwierzyna

Mija 30. rok nowoczesnego, polskiego samorządu. To trzy dekady aktywnej pracy, także skwierzyńskich samorządowców, to długa lekcja samodzielnego decydowania o naszym najbliższym otoczeniu. W ciągu tych lat wszyscy dostrzegliśmy jak ważną rolę w codziennym życiu każdego z nas odgrywa nasza mała skwierzyńska Ojczyzna. Chcieliśmy uczcić tę rocznicę godnie i w sposób szczególny, ale nikt z nas nie spodziewał się, że znajdziemy się w czasie pandemii koronawirusa, która wymusiła rezygnację z planowanych aktywności, także z uroczystych obchodów tej wyjątkowej rocznicy. Rada Miejska w Skwierzynie prowadziła wiele działań w warunkach nadzwyczajnych - w maseczkach, rękawiczkach, bezpiecznych odstępach; inne (obrad komisji stałych Rady Miejskiej, sesje) zostały przeniesione do sieci. Uczciliśmy tę rocznicę (poprzez codzienne działania) głównie zdalnie, za pośrednictwem Internetu, ale jednak wspólnie. Wspólnie także wstuchiwaliśmy się w opinie i oczekiwania skwierzynian.



Dlatego, nawet pandemia, nie zmieniła naszego podejścia do odpowiedzialności za nasze samorządowe działania i korzystanie z narzędzi, które sprzyjają rozwojowi naszej społeczności. Dla mieszkańców zawsze najważniejsze są te kwestie, które dotyczą ich bezpośrednio i towarzyszą w codziennym życiu. Stąd w działaniach radnych widać było zaangażowanie i chęć pozytywnego zmieniania najbliższego otoczenia, co się udawało pomimo pandemicznych ograniczeń.

Dzisiaj zdajemy sobie sprawę jaką przeszliśmy drogę. Wiele trudności za nami, ale przed nami też wiele wyzwań wymagających kreatywności, a czasem odwagi w podejmowaniu trudnych decyzji.

Wielkie podziękowania za trud dnia codziennego i życzenia powodzenia w tworzeniu wielu pozytywnych rzeczy, aby nasze wspólne wysiłki były zauważone i docenione przez wszystkich mieszkańców, bo tylko na tym możemy budować naszą samorządową przyszłość.

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Skwierzynie  
Zygmunt Kadłubski**

## „Na co idą moje pieniądze”

W roku 2020 Gmina Skwierzyna przystąpiła do projektu pod nazwą „Na co idą moje pieniądze”.

Jest to pierwsza w Polsce platforma obsługująca już 150 miast i gmin, która opowiada o budżecie - angażująco i ciekawie dla jego mieszkańców. Projekt ma na celu prezentację budżetu Gminy Skwierzyna w sposób przejrzysty, czytelny i intuicyjny. Przyjmuje punkt widzenia mieszkańca i pokazuje, w jakim stopniu przyczynia się on do rozwoju swojej miejscowości, płacąc w niej podatki.

Nie każdy posiada wiedzę, że gmina dostaje zaledwie około 38% podatku dochodowego od mieszkańca. Po przez platformę dostarczamy Państwu informacje ile pieniędzy przeznaczane jest na funkcjonowanie np. oświaty, pomocy społecznej, administracji czy na oświetlenie ulic, placów, dróg.

W naszych prezentacjach przedstawiamy planowane zadania inwestycyjne oraz Prognozę PIT, z której można się dowiedzieć, o ile zwiększyłyby się wpływy do budżetu, gdyby podatek dochodowy został odprowadzony przez wszystkich mieszkańców Gminy Skwierzyna. Źródłem prezentowanych danych są aktualne uchwały budżetowe Rady Miejskiej w Skwierzynie. Przedstawiamy plan dochodów i wydatków ogółem, zadania inwestycyjne, budżety partycypacyjne oraz tzw. Prognozę PIT. W planie wydatków ogółem dane przedstawiane są z dokładnością do rozdziałów budżetowych oraz informujemy o stosunku wydatków majątkowych do bieżących. Prezentowane dane są obliczone z dokładnością do jednego grosza. Za pomocą „Suwaka Nacoidamojepieniadze.pl” każdy może sprawdzić, jaka część jego podatku PIT trafia do poszczególnych rozdziałów budżetowych. Platforma dostępna jest na stronie <https://nacoidamojepieniadze.pl/budzet-miasta/skwierzyna/>





## Przebudowa ul. Powstańców Wielkopolskich w Skwierzynie (II etap)

W 2020 roku zakończyła się realizacja przebudowy ul. Powstańców Wielkopolskich, tym razem od ul. Niepodległości do ul. Ratuszowej.

Zakres prac obejmował m.in.: ułożenie ścieków z prefabrykowanych elementów betonowych wraz z wykonaniem ławy betonowej, wykonanie frezowania istniejącej nawierzchni asfaltowej, wywiezienie urobku, wykonanie warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego, wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej, regulację wysokościową istniejącej armatury gazowej, regulację istniejących studni kanalizacyjnych.

Wartość inwestycji to ponad **140 tys. zł.**

W ciągu dwóch lat ul. Powstańców Wlkp. wraz ze skrzyżowaniami z ul. Ratuszową i ul. Batorego nabrały nowego wyglądu oraz w znaczny sposób poprawiło się bezpieczeństwo ruchu w okolicach powyższych ulic. Całość inwestycji na przestrzeni lat 2019 – 2020 to ponad **1.225.000 zł** z czego ponad **500 tys. zł** Gmina Skwierzyna pozyskała z Funduszu Dróg Samorządowych.



## Termomodernizacja Internatu ZSTiO w Skwierzynie

W 2020 roku rozpoczęła się termomodernizacja Internatu Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących. Inwestycja obejmuje m. in.:

- poprawę termoizolacyjności obiektu poprzez:
  - ocieplenie przegród zewnętrznych,
  - częściową wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- przebudowę systemów grzewczych (włącznie z wymianą i podłączeniem do źródła ciepła),
- przebudowę systemu wentylacji,

Przeprowadzenie ww. prac wymiernie wpłynie na zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną budynku, wynikiem czego będzie znaczne zmniejszenie emisji głównych zanieczyszczeń powietrza (dwutlenku siarki, tlenku azotu, tlenków węgla, pyłów) oraz dwutlenku węgla.

W konsekwencji poprawie ulegnie jakość powietrza, a co za tym idzie również warunki życia w sąsiedztwie internatu.

Przewidywany termin zakończenia prac to 30.06.2021 roku. Koszt inwestycji wyniesie prawie **1.600.000,00 zł.** Na powyższą inwestycję Gmina Skwierzyna pozyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 w kwocie niespełna **950 tys. zł.**



## Remont chodników przy ul. Mostowej

W 2020 r. wykonane zostały ze środków budżetu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze nowe ciągi komunikacyjne (chodniki) przy ul. Mostowej w Skwierzynie. Wymieniono nawierzchnię i obrzeża na kostkę typu pol-bruk, oraz zagospodarowano tereny zielone. Kwota inwestycji to ponad **30 tys. złotych.**



## Remont ul. Krótkiej w Skwierzynie

W grudniu br. zakończył się remont ulicy Krótkiej w Skwierzynie. Przebudowywana ulica zyskała nową jezdnię dwukierunkową o dwóch pasach ruchu o szerokości 4.5m. Wzdłuż drogi wykonano również opaskę z kostki betonowej o szerokości od 1.4-1.6mb. oraz wybudowano wjazdy na przyległe nieruchomości. koszt inwestycji wyniósł ponad **175 tys. zł.**





## Przebudowa Pl. Kościuszki i ul. Grunwaldzkiej

W sierpniu br. zakończyły się prace przy przebudowie ul. Grunwaldzkiej oraz ul. Plac Kościuszki w Skwierzynie. W ramach zrealizowanej inwestycji ulice pokryły nowe nawierzchnie, przebudowane zostały chodniki, zjazdy. Wykonano również nowe miejsca parkingowe w ilości 10 szt. w tym dwa przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Zamontowane zostało oświetlenie drogowe, a tereny zielone zagospodarowano.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła: **1.842.121,66 zł** z czego Gmina Skwierzyna uzyskała dofinansowanie w ramach środków z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **897.725,00 zł**.



## Remont ul. Poprzecznej

W 2020 roku prowadzono roboty budowlane związane z wykonaniem remontu ulicy Poprzecznej w Skwierzynie. W ramach zadania zrealizowano odcinek o długości 370 mb. o nawierzchni z kostki betonowej. Zgodnie z opracowaną dokumentacją techniczną powstał pas ruchu o szerokości 5 mb wypełniony kostką brukową typu EKO-KWADRAT oraz ciągi komunikacyjne z kostki betonowej typu cegła. W ramach zadania wykonano zjazdy do przyległych do drogi nieruchomości, a także montaż nowego oznakowania pionowego. Wartość robót wyniosł **428 577,92 zł brutto**, z czego 50 % wartości zadania Gmina Skwierzyna pozyskała z Funduszu Dróg Samorządowych.



## Remont pomieszczeń przedszkola przy ul. Mickiewicza

W maju br. zakończył się remont przedszkola przy ul. Mickiewicza w Skwierzynie.

Zakres wykonanych prac obejmował m.in...:

- wykonanie remontu instalacji wodno-kanalizacyjnej,
- remont łazienek,
- wymianę zdegradowanej instalacji elektrycznej wraz z niezbędnymi połączeniami,
- wymianę opraw oświetleniowych,
- szpachlowanie, malowanie ścian,
- wymianę nawierzchni podłogi (zerwanie parkietu wraz z wykonaniem wylewki samopoziomującej oraz ułożenie wykładziny termozgrzewalnej),
- remont zaplecza socjalnego.

Całkowity koszt remontu wyniósł ponad **420 tys. zł**.



## Remont parkingu przy ul. Arciszewskiego

W 2020 roku wykonany został długo oczekiwany remont miejsc parkingowych przy ul. Arciszewskiego. Zakres prac w szczególności dotyczył rozbiórki istniejących zdegradowanych płyt jumbo o powierzchni 115m<sup>2</sup>, demontaż zdegradowanych krawężników, rozbiórka nawierzchni betonowej o pow. 50m<sup>2</sup>. Dodatkowo w ramach zadania wykonano nową nawierzchnię z kostki betonowej typu eko – behaton o powierzchni 281m<sup>2</sup> na podbudowie z kruszywa łamanego. Wartość robót wyniosła prawie **60 tys. złotych**.





## Remont ratusza

Od 2019 roku sukcesywnie prowadzone są prace remontowe Urzędu Miejskiego w Skwierzynie.

W poszczególnych etapach wykonywany jest między innymi remont ciągów komunikacji parteru, pierwszego i drugiego piętra obiektu wraz z wykonaniem nowych sanitariatów zlokalizowanych na w/w kondygnacjach. W ramach zadania wykonywane są również takie roboty jak: równanie ścian, wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej, wykonanie sufitów podwieszanych, wymiana częściowa instalacji centralnego ogrzewania oraz instalacji elektrycznej wraz z niezbędnymi połączeniami, wymiana opraw oświetleniowych, remont posadzek z wymianą nawierzchni. W ramach prac wyremontowano już salę narad, a w najbliższym czasie rozpocznie się kompleksowy remont sali ślubów oraz pomieszczeń Urzędu Stanu Cywilnego. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to pierwszy kwartał 2021 roku.

Całkowita wartość prac wyniesie ok. **900 tys. zł.**



## Budowa GPZ Skwierzyna II:

W lipcu br. rozpoczęła się budowa największej inwestycji w historii Skwierzyny. Mowa o nowej stacji elektroenergetycznej GPZ Skwierzyna II 110/15kV składającej się z rozdzielni 110 kV oraz rozdzielni 15kV. Inwestycja zlokalizowana jest przy terenach przemysłowych Gminy Skwierzyna. W przyszłości zapewni wystarczającą moc przyłączeniową dla planowanych przedsięwzięć. W wyniku realizacji projektu zostaną ograniczone straty sieciowe oraz zwiększone zostaną możliwości przyłączenia OZE. Inwestycja przyczyni się również do zmniejszenia ilości wytworzonego CO<sub>2</sub>.

Zadanie realizowane jest w ramach poddziałania 1.1.2 "Wspieranie projektów dotyczących budowy oraz przebudowy sieci umożliwiających przyłączanie jednostek wytwarzania energii z OZE" Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Inwestorem jest ENEA OPERATOR Sp. z o.o., która otrzymała dofinansowanie w kwocie **16 mln zł**, natomiast całkowita wartość inwestycji wynosi ponad **35 mln zł.**



## Przebudowa przejazdu kolejowego

Latem br. ważną nie tylko ze względów komunikacyjnych, ale bezpieczeństwa w ruchu drogowym była inwestycja Polskich Kolei Państwowych polegająca na przebudowie przejazdu kolejowego w rejonie ulicy Kolejowej w kierunku ogródków działkowych. Przejazd zlokalizowany jest w ciągu planowanej tzw. obwodnicy o znaczeniu strategicznym miasta Skwierzyna. Wartość inwestycji to **3 mln zł.**



## Budowa chodników przy skwierzynskich przedszkolach

W 2020 r. wykonane zostały ze środków budżetu Gminy Skwierzyna nowe ciągi komunikacyjne (chodniki) przy przedszkolu Gromadka Misia Uszatka w Skwierzynie przy ul. Mickiewicza oraz przy ul. Garnizonowej. Wymieniono nawierzchnię i obrzeża na kostkę typu pol-bruk, oraz zagospodarowano tereny zielone. Kwota inwestycji to ponad **110 tys. złotych.**





## Nowa siedziba Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Słuchacze Uniwersytetu II Wieku od 2020 roku mogą spotykać się w nowej siedzibie. Nowa sala UTW mieści się w budynku Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących przy ul. Mickiewicza w Skwierzynie. Pomieszczenie zostało wyposażone w zestaw stołów, krzeseł, szafy oraz komputer z telewizorem, który ułatwi prowadzenie wykładów i innych zajęć dla słuchaczy UTW.



## Remont stołówki szkolnej przy ZE w Skwierzynie



W sierpniu br. w Zespole Edukacyjnym w Skwierzynie przeprowadzono remont stołówki oraz pomieszczeń zmywalni. Zakres prac obejmował roboty rozbiórkowe, wymianę podłogi (wykładzina termozgrzewalna), szpachlowanie i malowanie ścian oraz ułożenie płytek na ścianach i podłodze w pomieszczeniu zmywalni. W ramach zadania kuchnia została wyposażona w nowy sprzęt gastronomiczny. Koszt inwestycji wyniósł prawie **130 tys. zł**, z czego prawie **80 tys. złotych** Gmina pozyskała w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”.

## Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2020 roku

Fundusz sołecki to środki zabezpieczone w budżecie gminy, które mają za zadanie poprawić życie mieszkańcom sołectw. Zasady i tryb przydzielania środków sołectwom oraz realizacja zadań w tym zakresie są uregulowane ustawą o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. (Dz.U.2014.301). O wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki decyduje rada. W dniu 27 marca 2014 roku Rada Miejska w Skwierzynie podjęła Uchwałę nr L/378/14 w sprawie wydzielenia środków stanowiących fundusz sołecki. W roku 2020 fundusz sołecki wyniósł ponad 175 tys. złotych.

Rok 2020 był trudnym rokiem w realizacji Funduszu Sołeckiego z powodu pandemii wirusa SARS-CoV-2, jednak udało się zrealizować większość założonych zadań podjętych podczas zebrań wiejskich, takich jak np.:

Lp.	Nazwa sołectwa	Realizacja zadania ze środków Funduszu Sołeckiego	Kwota
1.	Sołectwo Murzynowo	- Zakup 6 sztuk stołów biesiadnych. - Zakup traktora ogrodowego.	6 500,00 12 800,00
2.	Sołectwo Dobrojewo	- Wymiana dwóch wiat przystankowych.	12 000,00
3.	Sołectwo Gościno	- Zakup urządzenia do ćwiczeń 3w1 do wsi Osetnica. - Remont remizy strażackiej w Gościno – w trakcie realizacji.	4 713,12 9 840,00
4.	Sołectwo Świniary	- Zakup patelni elektrycznej na salę wiejską. - Zakup namiotu handlowego z nazwa sołectwa. - Zakup kosy spalinowej. - Zakup wyposażenia sali wiejskiej: zmywarka, wózek kelnerski, garnki itp.	3 720,81 2 730,00 2 439,00 2 688,40
5.	Sołectwo Krobielewka	- Montaż dwóch lamp solarnych w Skrzynicy. - Zakup urządzenia zabawowego na plac zabaw w Skrzynicy.	13 653,00 1 450,00
6.	Sołectwo Wiejce	- Montaż lampy solarnej w Wiejcach.	6 826,50
7.	Sołectwo Trzebiszewo	- Żywopłot wokół sali wiejskiej w Trzebiszewie. - Zakup urządzenia zabawowego na plac zabaw.	12 000,00 4 700,00



## Działalność Szkoły Podstawowej w Murzynowie

Główne cele w pracy Szkoły Podstawowej w Murzynowie w roku szkolnym 2019/2020 zostały wskazane na podstawie kierunków polityki oświatowej MEN, wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego z ubiegłego roku szkolnego oraz misji naszej szkoły i statutowych zadań placówki oświatowej zakreślonych w przepisach prawa oświatowego oraz w Programie wychowawczo-profilaktycznym.

Realizacja celów odbywała się w toku bieżącej pracy szkoły oraz w ramach przeprowadzania projektów, apeli, wycieczek, lekcji wychowawczych itp. Każde dziecko, uczeń w przypadku posiadania opinii lub orzeczenia, a także w wyniku bieżącej obserwacji nauczyciela objęte było pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć logopedycznych, rewalidacyjnych lub innych specjalistycznych. W szkole prowadzone były również kółko szachowe, informatyczne, matematyczne i języka angielskiego.

Nauczyciele, brali udział w Projekcie Edukacyjnym „Lepsza Szkoła”. Cel projektu to: badanie efektywności nauczania. Uczestnictwo w projekcie dzięki specjalistycznym testom daje nauczycielom możliwość badania kompetencji uczniów, porównania wyników swoich klas z wynikami uczniów w całej Polsce, a co za tym idzie zaplanowania pracy na cały rok szkolny. Kontynuując działania podejmowane w zeszłym roku w ramach obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości Polski, mające na celu kształtowanie postaw obywatelskich patriotycznych, przygotowano apel poświęcony Żołnierzom Niezłomnym oraz w trakcie kształcenia na odległość uczczono Święto Konstytucji 3 Maja.

Nasz placówka współpracuje z Radą Rodziców, Strażą Pożarną, Policją, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną z Nadleśnictwem, Ośrodkiem Pomocy Społecznej i oczywiście ze szkołami naszej gminy.

Od 12 marca 2020r. w związku z pandemią w kraju na mocy decyzji MEN szkoła realizuje kształcenie na odległość. Na krótko w reżimie sanitarnym wróciliśmy w nowym roku szkolnym do nauczania stacjonarnego, ale już w październiku klasy I-VIII rozpoczęły nauczanie zdalne. Dzieci w oddziałach przedszkolnych realizują wychowanie przedszkolne w szkole. Naszym głównym i najważniejszym zadaniem obecnie jest przeprowadzenie dzieci przez ten trudny czas. Nie wiemy jak długo, na razie do 17 stycznia 2021. Jesteśmy dobrej myśli mamy nadzieję, że wkrótce spotkamy się w szkole tego życzymy sobie i wszystkim uczniom oraz nauczycielom na świecie.



## Z życia Klubów Dziecięcych w Skwierzynie

Klub Dziecięcy nr 1 w Skwierzynie datuje swoją działalność od 2011 roku, a Klub Dziecięcy nr 2 w Skwierzynie rozpoczął drugi rok działalności i powstał dzięki dofinansowaniu z Funduszy Europejskich – Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. Działalność klubów w roku szkolnym 2020/2021 rozpoczęliśmy w obliczu zagrożeń związanych z rozprzestrzenianiem się COVID-19. Działając w sytuacji zagrożenia epidemiologicznego, wykwalifikowana kadra pracowników codziennie dokłada wszelkich starań, by grupa „maluchów” rozwijała się, poznawała świat, odkrywała nowe przedmioty i zabawy (z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego). Każdego dnia, razem z dziećmi, pracownicy klubów spędzają czas w kolorowych salach zaprojektowanych zgodnie z koncepcją uniwersalnego projektowania, wyposażonych w zabawki przeznaczone zarówno dla chłopców jak i dziewczynek. W słoneczne dni dzieci korzystają z tarasu i placu zabaw, który doskonale pomaga rozwijać motorykę oraz kreatywność.

Rodzic, oddając nam dziecko pod opiekę, może mieć pewność, że spędzi ono czas w nowo wyremontowanym i dobrze wyposażonym miejscu, w którym dobro najmłodszych i rozwijanie ich umiejętności stawiane są na pierwszym miejscu.





## Spółeczna Szkoła Podstawowa SPSS „Krag” w Trzebiszewie w roku 2020

Zarówno w roku 2020 jak i poprzednich latach, działalność naszej szkoły ukierunkowana była na tworzenie optymalnych warunków i podejmowanie działań na rzecz ciągłego wszechstronnego rozwoju uczniów oraz zapewnienie im poczucia bezpieczeństwa, mimo wszechobecnego hejtu i niezdrowej rywalizacji. W tym celu nasi uczniowie często współpracowali ze sobą w grupach, wyjeżdżali na wycieczki, brali udział w różnego rodzaju przedsięwzięciach, takich jak spotkania jasełkowe, organizowane były uroczystości i imprezy będące tradycją naszej szkoły, m.in. Dzień Babci i Dziadka czy bal karnawałowy. Po raz kolejny braliśmy udział w akcji „Sprzątania Świata”. Wczesną jesienią uczniowie chodzili na wspólne grzybobrania, a na przerwach brali udział w akcji „Przerwie na czytanie”, która jest realizowana w ramach kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. Jak co roku zbieraliśmy nakrętki, baterie i elektrośmieci oraz braliśmy udział w akcji „Góra grosza”. Organizowaliśmy także zbiórki charytatywne. Nasi uczniowie brali udział w targach edukacyjnych, lekcjach pozaszkolnych, akademiach muzycznych, konkursach, olimpiadach oraz wyjazdach na musicale oraz do kina. W szkole odbywały się także profilaktyczno-wychowawcze spotkania z policją oraz strażą pożarną.

Każda z sal dydaktycznych naszej szkoły została wyposażona w tablicę multimedialną, projektor z rzutnikiem lub ekran interaktywny. Na wybranych zajęciach uczniowie korzystali z przenośnych komputerów – laptopów oraz tabletów. Zorganizowane zostały również zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia z robotyki oraz programowania, na których uczniowie korzystają z zakupionych przez szkołę robotów oraz drukarki 3D.

W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej zorganizowane zostały m. in. zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, terapia pedagogiczną, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, gimnastyka korekcyjna, zajęcia rozwijające zainteresowania. Zajęcia szkolne służyły rozbudzaniu, rozwijaniu i pielęgnowaniu pasji oraz uzdolnień. Szkoła dbała o uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjno-wychowawczymi zapewniając im dostosowania wymagań, zajęcia wyrównujące deficyty, zajęcia kompensacyjne, oraz zajęcia z terapeutą. Pomagaliśmy i wspieraliśmy uczniów mających trudności oraz niepełnosprawności w taki sposób, aby każdy mógł czuć się w naszej szkole bezpiecznie i komfortowo.

## W Gromadce Misia Uszatka

"Pracą dziecka jest zabawa. Dzieci uczą się poprzez wszystko, co robią". Powyższa dewiza Carolyn Hooper'a bardzo istotnie oddaje ideę Przedszkola Integracyjnego "Gromadka Misia Uszatka" w Skwierzynie. Rok 2020 był czasem szczególnym. Pomimo wielu trudności i obostrzeń związanych z pandemią, placówka funkcjonowała na wysokich obrotach. Jeszcze przed wakacjami zostaliśmy nagrodzeni certyfikatem Prezydenta Polski w projekcie "Piękna nasza Polska cała", którego celem było kształtowanie postaw patriotycznych wśród najmłodszych Polaków, uwrażliwienie ich na piękno, folklor i tradycje Polski. We wrześniu z wielką nadzieją na poprawę sytuacji pandemicznej zaczęliśmy nowy rok szkolny. Nie było jednak tak kolorowo, jak byśmy tego chcieli. Mimo wszystko, przedszkole nadal funkcjonuje. Prowadzimy swoją działalność, stosujemy się do procedur i obostrzeń. Dwie grupy maluchów przy ul. Mickiewicza zaczęły funkcjonować w nowo wyremontowanych pomieszczeniach wyposażonych w oczyszczacze powietrza. Najmłodsze dzieci mogą korzystać z pięknych, kolorowych sypialni oraz dostosowanego do wieku placu zabaw. Dzieci brały też udział w spektaklach online "Legenda o bursztynie" oraz w projekcie 3D pt. "Kopciuszek". Dzięki tablicom multimedialnym mieliśmy możliwość śledzenia różnorodnych akcji i uroczystości, np. "Spotkania z Mikołajem", "Spotkanie z Misiem" czy czytanie dzieciom literatury przez znane osoby. Braliśmy także udział w konkursach online w ramach działań informacyjno-promocyjnych Powszechnego Spisu Rolnego pt. "Praca rolnika oczami dzieci" oraz w Konkursie Recytatorskim im. Jana Brzechwy organizowanym przez SOK- jego laureatami zostało sześćoro naszych przedszkolaków: Eryk Kubiak (Wiewiórki), Bartosz Musielak (Wiewiórki), Klara Oleksów (Żabki), Martyna Słowik (Wiewiórki), Gabriel Tomczyk (Sowy) i Jan Zawłocki (Krasnale).

Staramy się, by ten trudny dla wszystkich czas mijał w naszym przedszkolu w atmosferze radości i aktywnych działań. Robimy wszystko, co możemy, aby nasze dzieci czuły się bezpiecznie i zachęcamy je do codziennych aktywności i nauki poprzez zabawę.





## Rok 2020 u Makusów.

Rok 2020 był wyjątkowy. Z powodu pandemii większość czasu pracowaliśmy zdalnie. To nie przeszkodziło nam jednak w aktywności. Już na początku stycznia włączyliśmy się w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy (uzbieraliśmy 7650,57 zł). Uczniowie klasy 1d wzięli udział w projekcie przygotowanym przez Centrum Rozwoju Regionalnego - ogólnopolskiej akcji edukacyjnej "Dzieci uczą rodziców", który polegał na comiesięcznym realizowaniu lekcji podejmujących tematykę bezpieczeństwa, ekologii, kultury i historii. Klasy 2d i 2b przystąpiły do Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego wspierającego rozwój



czytelnictwa wśród uczniów klas I-III „CZYTAM Z KLASĄ - Lekturki spod chmurki”. Ma on rozbudzić u uczniów ciekawość literacką, doskonalić czytanie ze zrozumieniem, rozwijać aktywność czytelniczą, pokazać, że czytanie książek to świetna zabawa, zachęcić rodziców do czytania dzieciom. W projekcie biorą też udział szkoły polonijne z Irlandii, Kanady, Wielkiej Brytanii, Belgii, Litwy, Szkocji, USA. Nasi uczniowie osiągnęli też sukcesy. Aleksander Ulatowski z klasy 8a został laureatem Lubuskiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, ten sam sukces osiągnął również z fizyki. Adam Hewa z 7c został zaś finalistą Lubuskiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego. W Ogólnopolskim Konkursie Polonistycznym FRASZKA Aleksandra Baryła z 8c zdobyła wyróżnienie. Konrad Nonn z 8c otrzymał nominację do Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego na szczeblu wojewódzkim. W konkursie „Mój wymarzony zawód” organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu Wiktor Frątczak z 6e zajęła 3. miejsce. Podobnie spisał się Jan Tanaś z 3b w konkursie Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Zielona Góra za pracę „Wykorzystujesz nie marnujesz”. Noemi Gogoc i Julia Pawluk z 7c zdobyły wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym EKO-PLANETA. Jako Szkoła Promująca Zdrowie zostaliśmy laureatem Lubuskiej Gali Eko Pozytywnie Zakręconych. Odbyło się również szereg konkursów szkolnych, m.in.: ortograficzny, pięknego czytania, piosenki, literacki, plastyczny. Dzięki dofinansowaniu z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa (12.000 zł) oraz wsparciu Rady Rodziców (3.000 zł) zakupiliśmy nowe książki do biblioteki – 1106 woluminów. Podczas przejścia wiosną na tryb nauczania zdalnego z Rządowego Programu „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” otrzymaliśmy dla uczniów 29 nowych laptopów z przeznaczeniem do nauki. Zarówno 3. maja jak i 11. listopada odświętnie ubrani z przypiętymi kotylionami robili sobie zdjęcia, które umieściliśmy na stronie internetowej szkoły. Odbył się też (w formie zdalnej) Konkurs Piosenki Patriotycznej dla uczniów klas I-III. Jego laureatami zostali: Agnieszka Mól z 1c, Maja Surek z 2d oraz Iwo Jankowski z 3b.

Chociaż w dobie pandemii musieliśmy zmienić metody pracy i nauki, to wciąż podejmujemy działania, które pozwalają rozwijać się naszym uczniom i realizować ich pasje.

## Konkurs „Mój Skatepark”

Burmistrz Skwierzyny zaprasza mieszkańców Gminy Skwierzyna do wzięcia udziału w konkursie pn. „Mój Skatepark”. Celem konkursu jest wskazanie 5 urządzeń, które zdobędą największą liczbę głosów i zostaną wbudowane na Skateparku przy ul. Sportowej 1. Wśród osób, które wezmą udział w konkursie rozlosowane zostaną nagrody: 5 hulajnóg, 5 deskorolek, 5 kasków wraz z ochraniaczami. Swoje propozycje można składać do



28 lutego 2021 roku za pomocą ankiety dostępnej pod adresem: <https://www.skwierzyna.pl/ankieta>



## ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH - - KROK DO WYMARZONEGO ZAWODU

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skwierzynie to nowoczesna szkoła, w której kształcą się licealistów oraz uczniów wielu potrzebnych i poszukiwanych zawodów branży mechanicznej, logistycznej, spedycyjnej i hotelarskiej zapewniając absolwentom atrakcyjność na rynku pracy.

ZSTiO kładzie duży nacisk na naukę, czego świadectwem są dwa stypendia Prezesa Rady Ministrów przyznane uczniom za najlepsze wyniki w nauce Nikoli Szewczyk z klasy II liceum ogólnokształcącego oraz Jakubowi Marcinkowskiemu z klasy II technikum.

Ważny jest również rozwój umiejętności praktycznych młodzieży, dlatego uczniowie klas technicznych od kilku lat dzięki projektom unijnym uczestniczą w praktykach zagranicznych. Obecnie czeka ich wyjazd do Włoch. ZSTiO współpracuje z wieloma firmami. Jedną z nich jest autoryzowany dealer marki



Mercedes-Benz Grupa Wróbel. Dzięki tej współpracy praktykanci w zawodzie technik pojazdów samochodowych mogą zdobywać cenne doświadczenia oraz wykorzystywać zdobytą wiedzę teoretyczną w praktyce. Szkoła umożliwia uczniom zdobycie dodatkowych umiejętności i kwalifikacji praktycznych w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Skwierzyna” poprzez uczestnictwo w miesięcznych płatnych stażach zawodowych w przedsiębiorstwach, zajęciach projektowych z przedmiotów zawodowych, językowych oraz kursach: kuchnie świata, spawacz, wózki widłowe, prawo jazdy kat B. W tym roku szkolnym po raz pierwszy uczniowie klas technik pojazdów samochodowych przystąpili do egzaminu państwowego w ramach wstępnej kwalifikacji niezbędnej do zdobycia prawa jazdy kategorii C, C+E. Jest to możliwe dzięki systematycznej współpracy z lokalną Szkołą Jazdy, która przygotowała naszą młodzież do egzaminu.

Szkoła jest nieustannie modernizowana, polepszając warunki edukacyjne i bytowe naszych uczniów. Obecnie trwa wymiana oświetlenia na energooszczędne w budynku CKZ, auli i w sali gimnastycznej oraz termomodernizacja internatu. Remont internatu jest możliwy dzięki pozyskanej dotacji przez Gminę Skwierzyna. Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom ósmoklasistów klasami mundurowymi oferujemy szkolenia specjalistyczne: proobronne, pożarnicze, policyjno- prawne, które przygotowują do pracy w służbach mundurowych. ZSTiO to szansa na zdobycie dobrego wykształcenia, wiedzy zarówno teoretycznej i praktycznej. Placówka nieustannie stara się dostosować ofertę do potrzeb nowoczesnego rynku pracy.

### Przygotowania do powołania Centrum Edukacji Historycznej



Burmistrz Skwierzyny i dyrektor SOK podjęli wspólnie prace przygotowawcze w pomieszczeniach budynku Liceum Ogólnokształcącego w Skwierzynie w celu utworzenia Centrum Edukacji Historycznej. Prace polegają na przygotowaniu dokumentacji projektowej, finansowej a także scenariusza muzealnego. Podjęta została współpraca ze specjalistami z dziedziny historii naszego regionu. Dużą pomoc w przygotowaniu tego projektu otrzymujemy od dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej i dyrektora Muzeum w Międzyzdrojach.

Projekt przewiduje remont, przebudowę oraz dostosowanie wybranych pomieszczeń budynku liceum w celu utworzenia Centrum Edukacji Historycznej.

Część pomieszczeń zostanie zmodernizowana aby móc odtworzyć wydarzenia historyczne upamiętniające przyjazd pierwszych mieszkańców z kresów wschodnich do Skwierzyny, a także możliwość prowadzenia lekcji muzealnych. Centrum będzie zatem miejscem obejmującym historię naszego miasta i gminy na przestrzeni wieków. Ważnym elementem przy jego tworzeniu będzie zwrócenie uwagi na wielokulturowość naszego regionu. Oprócz stałej ekspozycji będzie możliwość zaprezentowania twórczości naszych lokalnych artystów.



## Paczki świąteczne dla seniorów

Kolejny rok z inicjatywy Burmistrza Skwierzyny seniorzy powyżej 75 roku życia z terenu Gminy Skwierzyna otrzymali świąteczne paczki. W tym szczególnym czasie chcemy w symboliczny sposób podzielić się opłatkiem oraz złożyć naszym seniorom najlepsze życzenia świąteczne i noworoczne. Gorące podziękowania składamy na ręce pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Skwierzynie – za przygotowanie paczek, Księdzu Proboszczowi Kazimierzowi Małżeńskiemu – za podarowanie opłatków, skwierzyńskim strażakom oraz sołtysom – za dostarczenie paczek do domów seniorów. W tym roku przygotowano prawie 700 szt. paczek świątecznych.



## Uroczystość wręczenia medali 30-lecia Samorządu Terytorialnego

W dniu 11 grudnia 2020 roku w Urzędzie Miejskim w Skwierzynie odbyła się uroczystość wręczenia medali okolicznościowych nadanych przez Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego z okazji obchodów 30 – lecia Samorządu Terytorialnego w Polsce.

Medalami wyróżnieni zostali:

- \* Pani Anna Kłós – Sołtys Gościnowa,
- \* Pani Alina Świątek – Pracownik Urzędu Miejskiego w Skwierzynie,
- \* Pan Maciej Tarnowski – Radny Rady Miejskiej w Skwierzynie.

Wręczenia odznaczeń w imieniu Zrzeszenia Gmina Województwa Lubuskiego dokonał Burmistrz Skwierzyny Lesław Hołownia wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Skwierzynie Zygmuntem Kadłubiskim.



## ZŁOTE GODY

*„Życie jest piękne, gdy żyć się umie. Gdy jedno serce drugie rozumie.”*



Pół wieku trwania w małżeństwie to powód do radości i dumy, a nazwa Złote Gody nie jest przypadkowa. Symbolizuje olbrzymią wartość przeżytych wspólnie pięćdziesięciu lat, które bez prawdziwej miłości nie byłyby możliwe. Złote Gody to wspólna wędrówka przez życie. Pięćdziesiąt lat zmagania się z losem, problemami, troskami codzienności. To również chwile szczęścia, satysfakcji, sukcesów, radości, a przede wszystkim miłości, która przetrwała tak wiele prób i tak

wiele lat. Uehonorowaniem zasług są przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Na żaden medal nie pracuje się tak długo - przeszło 18.250 nocy i dni, prawie pół miliona godzin, ponad 26 milionów minut. „Ta uroczystość, to podziękowanie od nas wszystkich, za wasze wspólne życie, bo w czasach różnych, łatwych i trudnych, pokonałicie i pokonujecie Państwo razem wspólną drogę, która nazywa się małżeństwem. W imieniu całego samorządu skwierzyńskiego dziękuję za waszą pracę dla naszej gminy, ale także za to, co robicie dzisiaj, bo dzisiaj dzielicie się swoją mądrością i doświadczeniem, ale też czasem, przede wszystkim poświęconym rodzinie” – mówił podczas indywidualnych uroczystości Burmistrz Skwierzyny - Lesław Hołownia. Swoją Jubileusz 50- lecia (Złotych Godów) zawarcia związku małżeńskiego obchodzili w tym roku: Helena i Piotr Brzychcy, Helena i Henryk Dziuba, Maria i Ryszard Jankowscy, Czesława i Tadeusz Janukowicz, Grażyna i Jerzy Kalisiewicz, Stanisława i Teodor Krauze, Teresa i Tomasz Metelscy, Teresa i Marian Michalscy, Krystyna i Bolesław Nowosadzcy, Barbara i Ryszard Ogrodowscy, Teresa i Jan Pasierbowicz, Janina i Feliks Rabczewscy, Barbara i Eugeniusz Rajtar, Danuta i Czesław Sielicy, Jadwiga i Eugeniusz Ziąja. Uroczystość miała odbyć się wspólnie dla wszystkich par Jubilatów, jednak ze względu na stan panującej pandemii Burmistrz Skwierzyny podjął decyzję o zorganizowaniu uroczystości w indywidualnych terminach w gronie najbliższych. Po ustaniu stanu pandemii zorganizowany zostanie koncert dla wszystkich par obchodzących Złote Gody.



## Informacja o działaniach podjętych w ramach zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa

Pierwsze działania związane z epidemią koronawirusa rozpoczęły się już 28 lutego 2020 roku. W momencie pojawienia się informacji o zagrożeniu Burmistrz Skwierzyny zorganizował spotkanie z dyrektorami gminnych jednostek oświatowych oraz gminnych jednostek organizacyjnych podczas którego przedstawione zostały potrzeby poszczególnych instytucji do funkcjonowania w nowej rzeczywistości. Ponadto stworzony został plan działania na najbliższe tygodnie i miesiące, który sukcesywnie był realizowany, i tak, podjęta została decyzja o zakupie środków ochrony indywidualnej, termometrów, środków dezynfekcyjnych do wszystkich jednostek organizacyjnych gminy, zakupiono oczyszczacze powietrza do przedszkoli, zorganizowano miejsca kwarantanny na bazie internatu ZSTiO, rozdystrybuowano wśród mieszkańców Gminy maseczki ochronne. We współpracy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Skwierzynie, Murzynowie, Trzebiszewie i Świniarach rozgłaszane były informacje o obostrzeniach wprowadzanych w związku z pandemią koronawirusa. Ponadto strażacy przeprowadzali codzienną dezynfekcję miejsc publicznych (wiaty przystankowe, perony PKP, wejścia do kościołów, cmentarzy itd.) a od września również wewnętrzne place zabaw przy przedszkolach. Kolejnym działaniem była organizacja polowej izby przyjęć przy skwierzyńskim szpitalu. Na wniosek Burmistrza Skwierzyny, wojewoda wydał polecenie Komendantowi Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. zadysponowania namiotu pneumatycznego, który ustawiony został na terenie szpitala. Ponadto doposażono skwierzyński szpital w urządzenie do dezynfekcji powietrza oraz zorganizowano miejsce wypoczynku dla żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej pełniących służbę w szpitalu.

W sierpniu Gmina Skwierzyna zakupiła dwa elektrofumigatory (urządzenia do dezynfekcji samochodów, autobusów, pomieszczeń itp.), które wykorzystywane są prewencyjnie np. w przypadku dezynfekcji autobusów szkolnych, oraz interwencyjnie, np. w przypadku stwierdzenia zachorowania na COVID-19 u pracowników jednostek organizacyjnych gminy. Obsługę tych urządzeń stanowią przeszkoleni strażacy. Do 30 listopada 2020 roku strażacy z terenu Gminy Skwierzyna interweniowali, w związku z COVID-19, już ponad 525 razy. Jak do tej pory ze środków budżetu Gminy Skwierzyna zakupiono już między innymi:

- ok. 2 tys. litrów płynów do dezynfekcji,
- ok. 9 tys. szt. maseczek ochronnych,
- ponad 200 opakowań rękawiczek jednorazowych,
- prawie 400 przyłbic ochronnych,
- stojaki na płyny do dezynfekcji,
- 2 elektrofumigatory,

Wszystkie zakupione materiały zostały przekazane jednostkom organizacyjnym gminy (OPS, SOK, szkoły, przedszkola, OSP, itd.) Do 15 grudnia 2020 roku na walkę z koronawirusem Gmina Skwierzyna przeznaczyła **prawie 300 tys. złotych.**





## POWSZECHNY OBOWIĄZEK SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH

Drodzy mieszkańcy od 1 maja 2020r. na terenie naszej gminy obowiązuje Powszechny Obowiązek Segregacji Odpadów Komunalnych. Wszyscy podjęliśmy wyzwanie obowiązkowego segregowania odpadów komunalnych by ograniczyć ich ilość trafiającą na składowiska odpadów.

Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów z terenu naszej gminy świadczy Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Skwierzynie, który odpowiedzialny jest także za dystrybucję worków i harmonogramów wywozu odpadów. W przypadku pytań dotyczących realizacji odbioru odpadów prosimy o kontakt z pracownikami spółki: tel. **95 71 72 027**, e-mail: [komunalka@zuk-skwierzyna.pl](mailto:komunalka@zuk-skwierzyna.pl).

Aktualne informacje dotyczące systemu gospodarowania odpadami, harmonogramy wywozu, wysokość stawki, treści uchwał dot. odpadów komunalnych znajdziecie Państwo na stronie internetowej: [www.skwierzyna.pl/odpady](http://www.skwierzyna.pl/odpady). Aktualne zasady segregacji odpadów oraz komunikaty rządowe dotyczące powszechnego obowiązku segregacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej: [www.naszemięci.mos.gov.pl](http://www.naszemięci.mos.gov.pl)

Wszelkich informacji dot. odpadów komunalnych udzielają również pracownicy Referatu Komunalnego i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Skwierzynie pod nr tel. **95 72 16 534, 95 72 16 535**.

### INSTRUKCJA SEGREGOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH:

<p><b>BIO</b></p>  <p><b>WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ odpady warzywne i owocowe</li> <li>✓ gałęzie, trawę, liście i kwiaty</li> <li>✓ resztki jedzenia (bez mięsa)</li> <li>✓ trociny i korę drzew</li> </ul>	<p><b>METALE</b> i tworzywa sztuczne</p>  <p><b>WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ butelki plastikowe</li> <li>✓ nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików oraz butelek</li> <li>✓ plastikowe opakowania, torzaki, worki foliowe</li> <li>✓ puszki po konserwach</li> <li>✓ aluminiowe puszki po napojach</li> <li>✓ kartony po mleku i sokach</li> </ul>	<p><b>PAPIER</b></p>  <p><b>WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ opakowania z papieru i tektury</li> <li>✓ gazety, czasopisma i ulotki</li> <li>✓ zeszyty, kartony</li> <li>✓ papier biurowy</li> </ul>	<p><b>SZKŁO</b></p>  <p><b>WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ słoiki i butelki po żywności i napojach</li> <li>✓ szklane opakowania po kosmetykach</li> </ul>	<p><b>ZMIESZANE</b></p>  <p><b>WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ to, czego nie można wrzucić do pozostałych pojemników i co nie jest odpadem niebezpiecznym</li> </ul>
<p><b>NIE WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✗ ziemi i kamieni</li> <li>✗ popiołu z węgla kamiennego</li> <li>✗ impregnowanego drewna</li> <li>✗ kości i odchodów zwierząt</li> <li>✗ oleju jadalnego</li> <li>✗ płynów wirusowych i prężniowych</li> </ul>	<p><b>NIE WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✗ opakowań po lekach</li> <li>✗ zużytych baterii i akumulatorów</li> <li>✗ opakowań po farbach, lakierach i olejach</li> <li>✗ plastikowych zabawek</li> <li>✗ części samochodowych</li> <li>✗ zużytego sprzętu elektronicznego i AGD</li> </ul>	<p><b>NIE WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✗ odpadów higienicznych</li> <li>✗ kartonów po mleku i napojach</li> <li>✗ papieru lakierowanego i powlekanego folią</li> <li>✗ zanieczyszczonego papieru</li> <li>✗ papierowych worków po nawozach i materiałach budowlanych</li> </ul>	<p><b>NIE WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✗ ceramiki, doniczek, porcelany</li> <li>✗ szkła okularowego, żaroodpornego i hartowanego</li> <li>✗ zrzutny z zawartością wosku</li> <li>✗ żarówek, świetlówek i reflektorów</li> <li>✗ szklanych opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych</li> <li>✗ lusterek i szyb oklennych</li> </ul>	<p><b>NIE WRZUCAMY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✗ przeterminowanych leków i chemikaliów</li> <li>✗ zużytego sprzętu elektronicznego i AGD</li> <li>✗ zużytych baterii i akumulatorów</li> <li>✗ mebli i innych odpadów wielkogabarytowych</li> <li>✗ odpadów budowlanych i rozbiórkowych</li> <li>✗ zużytych opon</li> </ul>

### Skwierzynskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Skwierzynie Spółka z o.o.

W dniu 7 sierpnia 2020 roku Burmistrz Skwierzyny Lesław Hołownia wraz ze skarbnikiem gminy Agnieszką Laszczak podpisali w obecności notariusza Akt Założycielski powołujący do życia spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Skwierzynskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Skwierzynie. Głównym przedmiotem działania spółki będzie budowa bloków w systemie TBS z dojściem do prawa własności, administrowanie gminną substancją mieszkaniową oraz świadczenie usług polegających na prowadzeniu wspólnot mieszkaniowych. Spółka powstała z wyodrębnienia Działu Eksploatacji Budynkami ze struktur Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. w Skwierzynie. Rejestracja spółki i jej



wpisanie do Krajowego Rejestru Sądowego nastąpiło 9 września 2020 roku. Pracownicy spółki nadzorowali zasiedlanie bloku komunalnego przy ulicy Grunwaldzkiej 18. To pierwsza taka inwestycja po ponad trzydziestu latach gdzie Gmina Skwierzyna wybudowała nowoczesny blok z mieszkaniami komunalnymi. W bloku powstało 21 lokali które aktualnie są systematycznie zasiedlane.



## Rok 2020 to dla Ośrodka Pomocy Społecznej czas intensywnej pracy i nowych wyzwań.

Czas epidemii i wzrost zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 spowodował konieczność podjęcia nowych wyzwań i obowiązków. Podjęliśmy wyzwanie uszycia 8000 sztuk maseczek ochronnych dla osób z terenu naszej gminy. W Ośrodku trwały intensywne prace, wolontariuszki całymi dniami szyły maseczki, ze zdobytego, czasem cudem, materiału i fizeliny. Uszyte w OPS maseczki trafiły do naszego Szpitala 5000 szt., Domu Pomocy Społecznej 1000 szt., "Senior Wigor"- 100 szt., Zespołu Edukacyjnego 100 szt., dzieci ze Świetlicy "U Kubusia Puchatka"-50 szt i mieszkańców naszej gminy. Pandemia to również osoby przebywające w kwarantannie. Aktywnie włączyliśmy się do działań, by zabezpieczyć potrzeby osób przebywających w izolacji. Ze środków budżetu gminy Skwierzyna zakupiliśmy żywność do paczek dla osób przebywających w odosobnieniu i potrzebujących takiej pomocy.

Przez cały rok, bez przerywania pracy nawet w okresie zagrożenia możliwością zarażenia się i zachorowania, nasze pracownice- opiekunki środowiskowe- opiekowały się samotnymi podopiecznymi, osobami leżącymi, chorymi przewlekłe. Usługi wykonują w domach podopiecznych z zachowaniem reżimu sanitarnego. Obecnie z usług korzystało i korzysta 20 osób. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych aktywnie włączyliśmy się w Program " Wspieraj Seniora " wspierający ochronę zdrowia i życia osób powyżej 70 roku życia. Wsparcie to polega na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez Seniorów zakresem obejmującym artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Dzwoniąc pod numer telefonu 22 505 11 11 osoby starsze w wieku 70 lat i więcej, które pozostają w domu, w związku z zagrożeniem zakażeniem Covid-19 mogą poprosić o pomoc w realizacji zakupów.

Epidemia to trudny czas dla mieszkańców naszej gminy, to czas wzrostu zachowań agresywnych w rodzinach, czas depresji, powrotów do nałogów i trudnych relacji społecznych. Znacznie wzrosła liczba osób korzystająca z porad specjalistów. Nasi terapeuci i psycholog pracują zdalnie, pomagając wszystkim, którzy tej pomocy potrzebują. Dzięki fachowej pomocy specjalistów zatrudnionych przy OPS udało nam się zapobiec tragediom rodzinnym. Czas epidemii to ciężki okres także dla dzieci, zwłaszcza dzieci z rodzin asystenckich (z problemami opiekuńczo-wychowawczymi). Pracownicy Świetlicy "U Kubusia Puchatka" mimo zamknięcia placówki, pracują z dziećmi zdalnie, odrabiają z nimi lekcje, przerabiają trudne tematy, organizują różne konkursy i wspólnie się bawią. Zabawa andrzejkowa, która odbyła się zdalnie przy pomocy komunikatora Messenger w której uczestniczyły dzieci ze świetlicy była bardzo wesoła i kreatywna. Dzieci brały udział w różnych konkursach i wróżbach prowadzonych przez wróżkę Anię,co urozmaiciło im trudny czas izolacji.

Rok 2020 to również rok wielu akcji charytatywnych, do których przystąpiliśmy z wielką radością i zaangażowaniem. 14 lutego włączyliśmy się w 8 edycję akcji organizowanej na całym świecie "Jedna za Miliard, miliard za jedną", która odbyła się pod hasłem „Stop Przemocy Seksualnej“. W czerwcu odbyła się akcja #SerduchoDlaAnety, zebrane środki wspomogły leczenie nauczycielki z pobliskiego Międzychodu walczącej z chorobą nowotworową. Odbyła się również akcja #GaszynChallenge, która wspomogła leczenie Franka Kępy ze Szczecina, walczącego z SMA. 25 września br. Odbyła się akcja # DzieńSzpilek na rzecz małych wojowników z kliniki onkologicznej Przylądek Nadziei.

W listopadzie została zorganizowana przez pracowników OPS zbiórka rzeczy dla mającego się urodzić dziecka naszej Podopiecznej, znajdującej się w bardzo trudnej sytuacji materialnej i życiowej. W akcję zaangażowali się nie tylko pracownicy, ale również mieszkańcy naszej gminy. Dzięki temu nowonarodzona dziewczynka ma wszystko czego potrzebuje, za co serdecznie dziękujemy. W grudniu przygotowujemy świąteczne paczki dla seniorów, które stały się już coroczną tradycją w naszej gminie. Takie małe co nieco od Burmistrza Skwierzyny dla najstarszych mieszkańców ze świątecznymi życzeniami.

Pomimo wszelkich trudności związanych z obostrzeniami z powodu epidemii pracownicy Ośrodka starają się ofiarnie i sumiennie paracować na rzecz osób potrzebujących naszej pomocy.

Mamy nadzieję, że rok 2021 będzie wolny od pandemii i pozwoli nam ze spokojem wykonywać obowiązki służbowe.





## Działalność Zakładu Usług Komunalnych w Skwierzynie w 2020 roku

W 2020 roku Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Skwierzynie zakończył realizację zadania współfinansowanego ze środków unijnych na łączną kwotę ponad miliona złotych. Spółka w ramach tego projektu utworzyła elektroniczne biuro obsługi klientów oraz wymieniła w miejscowościach Skwierzyna, Trzebiszewo i Krobielewo wodomierze wraz

z elektronicznymi nakładkami do zdalnego odczytu. W następnych latach spółka zamierza sukcesywnie wymieniać pozostałe wodomierze na umożliwiające zdalny odczyt.

W mijającym roku spółka wykonała również następujące zadania:

- wodociąg ulica Mostowa – Przybrzeżna,
- przygotowano projekty budowlane sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej przy ulicy Starodworskiej, Grzybowej, Poziomkowej w Skwierzynie,
- przygotowano projekt budowlany sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w dalszej części ulicy Ceglana Góra,
- przygotowano projekt budowlany wodociągu w ulicy Pola Międzyrzeckie.

We wrześniu bieżącego roku Zakład Usług Komunalnych w Skwierzynie przystąpi do realizacji nowej inwestycji polegającej na zwodociągowaniu górnej Strefy Przemysłowej w Skwierzynie zlokalizowanej w sąsiedztwie ulicy Pola Międzyrzeckie. Inwestycja będzie polegała na budowie wodociągu o średnicy  $\varnothing 225$  mm i długości ponad 2 kilometrów. Zadanie inwestycyjne jest bardzo ważne dla naszej gminy, pozwoli na zwodociągowanie górnej Strefy Przemysłowej i zwiększenie jej atrakcyjności dla nowych inwestorów. Na trasie wyznaczonego wodociągu znajdują się już istniejące instalacje gazociągów i ropociągów gdzie należy zachować szczególną ostrożność w trakcie prac. Dostarczenie wody z głównej Stacji Uzdatniania Wody oraz wymiana starego wodociągu w ul. Pola Międzyrzeckie znacznie poprawi jakość usług świadczonych przez Zakład w dostarczaniu mieszkańcom wody. W celu usprawnienia sprzątnięcia miasta zakupiona została nowa zmiatarka chodnikowo – uliczna marki Kärcher, która usprawni utrzymanie porządku w mieście. Na cmentarzu komunalnym wykonano kolejną ścieżkę z polbruku ułatwiającą komunikację pomiędzy grobami.

### Dofinansowanie do budowy studni głębinowych

Zmiany klimatyczne oraz coraz częstsze susze w ostatnich latach, zaburzyły gospodarkę wodną w wielu rejonach Polski, w tym także w Gminie Skwierzyna. W związku z powyższym Burmistrz Skwierzyny przedstawił Radzie Miejskiej w Skwierzynie projekt uchwały określający zasady udzielania dotacji na pogłębianie lub budowę studni wierconych, które mają zaopatrzyć mieszkańców gminy w wodę pitną w rejonach gdzie nie ma jeszcze sieci wodociągowej. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. W 2020 roku w budżecie gminy Skwierzyna zabezpieczono na ten cel **35 tys. zł**, co pozwoliło objąć dofinansowaniem 7 wnioskodawców z następujących miejscowości: Dobrojewa, Gościnowa oraz Skrzynicy. Zaznaczyć należy, że program dotacji obowiązywać będzie również w latach następnych. Bliższych informacji udziela Referat Komunalny i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Skwierzynie pod nr tel. **95 721 65 35**.



### Nowe oświetlenie boiska

W grudniu br. zakończyły się prace modernizacyjne oświetlenia boiska piłkarskiego przy ul. Sportowej. Przestarzałe i niesfunkcjonujące lampy zastąpiły profesjonalne naświetlacze stadionowe o łącznej mocy 2 tys. W. Stare betonowe słupy zastąpiły cynkowane ogniowo maszty oświetleniowe o wysokości 10m. Modernizacja oświetlenia znacznie poprawiła warunki treningowe wszystkich grup piłkarskich Pogoni Skwierzyna. Koszt modernizacji zamknął się kwotą **18 tys. złotych**.





## DZIENNY DOM SENIOR-WIGOR W SKWIERZYNIE

Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Skwierzynie funkcjonuje w naszej gminie już czwarty rok. To dla blisko 50 seniorów z naszej gminy miejsce codziennego przebywania: spotkań, usprawniania, odpoczynku, realizacji swoich pasji i rozwijania zainteresowań. Nasze skwierzyńskie Centrum Senioralne każdego dnia jest miejscem spotkań różnych grup seniorów. Popołudniami sale udostępniane są członkom Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy co miesiąc realizują bogaty program zajęć edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych. W sali gimnastycznej odbywają się wieczorne zajęcia jogi z udziałem senierek. Rehabilitanci w trosce o zdrowy kręgosłup



prowadzą indywidualne i grupowe zajęcia dla starszych i młodszych. Rok 2020 rozpoczął się dynamicznie i miał obfitować w wiele ciekawych wydarzeń. Na początku roku seniorzy z Dziennego Domu wzięli udział w II Igrzyskach Sportowych w Zbąszyniu. Dziełnie reprezentowali gminę i wigor skwierzyńskich seniorów, zdobywając wyróżnienie. Delegacja naszych seniorów została także zaproszona do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego na obchody Międzypokoleniowego Dnia Aktywności. Spotkanie było okazją do pokazania dobrych praktyk podejmowanych w środowiskach lokalnych na rzecz osób starszych. Skwierzyńska delegacja zachwycała zebranych pełnym wigorem występem tanecznym oraz zaprezentowała swoją sprawność wykonując ćwiczenia gimnastyczne.

Od marca niestety seniorzy zmuszeni zostali do ograniczenia swojej aktywności. Zagrożenie epidemiologiczne sprawiło, że osoby starsze musiały pozostać w domach. W trosce o seniorów, będących w szczególnej grupie ryzyka, pracownicy Dziennego Domu zdalnie i indywidualnie wspierają seniorów. W okresie pandemii pomimo czasowego zawieszenia działalności placówki, cały czas prowadzone są alternatywne formy wsparcia. Co najmniej 30 osób każdego dnia korzysta ze specjalistycznego wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb. Indywidualnie, także poza siedzibą Dziennego Domu, z seniorami pracują opiekunki, terapeuta i rehabilitant. W razie potrzeby dostarczane są także posiłki do domów.

W 2021 roku, jeżeli sytuacja na to pozwoli, odbędzie się kolejny Ogólnopolski Przegląd Twórczości Seniorów. W planach mamy plenery, pikniki, kiermasze, wycieczki i wiele innych działań. Obchody miesiąca seniora uwieńczy oczywiście II Skwierzyński Bal Seniora. W Skwierzynie wiele dzieje się dla seniorów i z ich udziałem, zatem Seniorze- dołącz do „wigorowej” społeczności i ciesz się życiem!

### Prace budowlane w Senior – Wigor

W listopadzie i grudniu 2020 roku w Dziennym Domu Senior-Wigor w Skwierzynie trwały prace budowlano-remontowe. Przedsięwzięcie polegało na wyburzeniu ściany pomiędzy jadalnią a salą gimnastyczną i wstawieniu ponad czterometrowych panelowych drzwi przesuwnych. Zyskano duże, składające się z dwóch sal pomieszczenie, którego bardzo brakowało w Dziennym Domu. Teraz wszyscy seniorzy będą mogli wspólnie się gromadzić przy świątecznych stołach i nikomu nie zabraknie miejsca. Natomiast dzięki wstawieniu drzwi, po ich zasunięciu, każde z pomieszczeń nadal będzie pełniło swoją dotychczasową funkcję. Koszt wykonanych prac to ponad **18 tys. zł.**





## Złoto na Mistrzostwach Województwa Lubuskiego w Lekkiej Atletyce

8 października 2020 w Słubicach odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w Lekkiej Atletyce. Skwierzyńscy reprezentowali uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Skwierzynie. Uczniowie: Anita Kosikowska i Kacper Brojanowski trenujący na codzień w sekcji LA OSiR Skwierzyna pod okiem trenera Mateusza Karczmarskiego zabłysnęli formą i zostawili wszystkich w tyle. Anita zwyciężyła na dystansie 400m, Kacper natomiast w biegu na 100m. Ciężka praca na treningach i intuicja trenera przynoszą efekty. Zapraszamy na treningi pod okiem Mistrza Świata OCR!

## Bieg Żołnierzy wyklętych 2020



1 marca 2020r. ze Skwierzyńskiego Rynku wystartował 8 Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym 2020. Tegoroczna edycja biegu w Skwierzynie zgromadziła w sumie ponad 200 uczestników! Pobiegły całe rodziny z dziećmi, kluby sportowe, żołnierze 35 Dywizjonu oraz Batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej ze Skwierzyny, mieszkańcy DPS Skwierzyna oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia Razem Raźniej. Nie zawiedli również samorządowcy: Burmistrz Skwierzyny Lesław Hołownia oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Kadłubski. Na 2 kilometrowej trasie najlepiej poradzili sobie: kat. open kobiet: 1 Anita Kosikowska, 2 Paulina Dymel, 3 Marika Gluz, kat. open mężczyzn: 1 Mateusz Wieczorek, 2 Mariusz Ficykowski, 3 Paweł Kosmala

## Kolejny tytuł Mistrzowski na koncie Mateusza Karczmarskiego

7 września 2020 w Rybniku odbyły się Mistrzostwa Polski w biegach przeszkodowych OCR. Jest to jedna z imprez na których nie mogło zabraknąć reprezentanta Skwierzyny – Mateusza Karczmarskiego. Wraz z kolegami i koleżankami z zespołu zdobywa tytuł Mistrza Polski w kategorii „Ninja sztafet”. To pierwszy taki tytuł w karierze naszego zawodnika. W skład medalowej sztafety weszli również: Robert Bandosz, Julia Maciuszek, Klaudia Burs. Gratulujemy

## KOLEJNY REKORD ŚWIATA POBITY.

Skwierzynianka Renata Śliwińska z wynikiem 9,35 m. po raz kolejny w tym roku pobiła rekord świata w pchnięciu kulą w kategorii F40. Dokonała tego dzisiaj (6.09.2020 r) podczas XI Memoriału Kamili Skolimowskiej w Chorzowie. Serdecznie gratulujemy zawodniczkę oraz trenerowi Zbigniewowi Lewkowiczowi.



## Działalność Skwierzyńskiego Ośrodka Kultury

Skwierzyński Ośrodek Kultury w roku 2020 zaangażowany był w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z wieloma innymi podmiotami (instytucje, stowarzyszenia oraz szkoły) z całej gminy Skwierzyna organizując imprezy kulturalne, rekreacyjne oraz obsługując nagłośnienie imprez okolicznościowych i Świąt Państwowych. W bieżącym roku Skwierzyński Ośrodek Kultury tradycyjnie mocno zaangażowany był w organizację i przebieg kolejnego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wraz z wolontariuszami zbieraliśmy rekordową sumę **84.356,61 zł i 243,15 euro**. W danym roku kalendarzowym ośrodek organizował szereg imprez kulturalnych m.in.:

- sesję naukową „Żyździ w Skwierzynie”,
- ferie zimowe z SOK-teką+,
- XXVIII Festiwal Dzieci i Młodzieży Śpiewającej, w którym udział wzięło 14 uczestników, laureaci reprezentowali naszą Gminę na Szczepku Powiatowym gdzie, Iga Kaczmarek zdobyła Laureata i wystąpiła na szczepku Wojewódzkim podczas Finału Lubuskiego Festiwalu Piosenki,
- kulturalne wakacje animacje,
- kino plenerowe,
- wakacyjne spotkania z muzyką, które składały się z trzech koncertów, na których wystąpili lokalni artyści oraz zaproszeni goście. Zorganizowana była także loteria fantowa z nagrodami. Ze względu na istniejącą pandemię ośrodek prowadził również swoją statutową działalność w formie on-line m.in.:



- konkurs recytatorski im. Jana Brzechwy, w którym wzięło udział 26 uczestników przesyłając nam swoje recytacje w formie wideo, nagrodzono 9 najlepszych recytatorów.
- konkurs na ozdobę świąteczną, wszystkie prace konkursowe można obejrzeć na Gminnej Choince na Skwierzyńskim Rynku.
- skwierzyńska kolęda online „Przybieżeli do Betlejem” w wykonaniu lokalnych władz, radnych miejskich, dyrektorów jednostek, pracowników Urzędu Miejskiego i SOK,
- koncert online piosenki świątecznej w wykonaniu Studia Piosenki SOK i lokalnych artystów.





## Planowane inwestycje w roku 2021:

- rozbudowa ul. Międzyrzeckiej oraz ul. Pola Międzyrzeckie wraz ze skrzyżowaniem do strefy przemysłowej,
- przebudowa drogi Gościnowo – Kolonia,
- przebudowa parkingu przy cmentarzu komunalnym w Skwierzynie,
- przebudowa drogi gminnej Warcin – Gościnowo,
- kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych strefy przemysłowej (stacja podnoszenia ciśnienia wody, drogi, kanalizacja, oświetlenie),
- termomodernizacja internatu ZSTiO,
- przygotowanie dokumentacji przebudowy ul. Ceglana Góra, ul. Głowackiego, ul. Gimnazjalnej, ul. Jana III Sobieskiego (tzw. „kasztanówki”),
- remont Ratusza (II etap),
- rozpoczęcie budowy hali sportowej w Skwierzynie,
- ogłoszenie przetargu na budowę hali sportowej w Trzebiszewie
- uzgodnienie dokumentacji i ogłoszenie przetargu na budowę hali sportowej w Murzynowie,
- zakup wyposażenia Skateparku,
- remont obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie,
- przygotowanie dokumentacji na remont dróg gminnych,
- przygotowanie dokumentacji termomodernizacyjnej budynków użyteczności publicznej.

## Gmina Skwierzyna pozyskała dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

### 1. Rozbudowa ul. Międzyrzeckiej i przebudowa ul. Pola Międzyrzeckie:

Inwestycja prowadzona będzie w latach 2021 – 2022, usytuowana jest w granicach miasta. Planujemy rozbudowę ul. Międzyrzeckiej w rejonie skrzyżowania z ul. Pola Międzyrzeckie wraz z jej przebudową oraz budowę drogi gminnej umożliwiającej wjazd na sąsiadujące tereny inwestycyjne. Całość to niespełna 700 m nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej zlokalizowanej w strategicznym i kluczowym, pod względem rozwoju gminy miejscu. Opracowana dokumentacja kosztorysowa wskazuje, że zadanie obciąży budżet gminy kwotą ponad **1,8 mln zł**. Projekt zostanie dofinansowany z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwotą **800.000,00 zł**. Na powyższą inwestycję Gmina Skwierzyna złożyła również wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w proporcji co najmniej 50%.



### 2. Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim:



Gmina Skwierzyna, działając w partnerstwie z gminami Międzyrzecz oraz Przytoczna pozyskała w 2019 r. dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich w kwocie ponad **4,2 mln zł** na kompleksowe uzbrojenie ok. 7 ha działek znajdujących się przy ul. Międzyrzeckiej. Jest to imponująca kwota, jednak całość kosztów została oszacowana na ponad **6 mln zł**. Otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynosi **1.000.000,74 zł**, co w znacznym stopniu odciąża budżet Gminy.

Gmina Skwierzyna w 2020 roku pozyskała w sumie ponad **2,3 mln złotych** z funduszy przeciwdziałania COVID-19.